
令和３年１０月２１日 

お客様各位 

 

カネ増製菓株式会社 

代表取締役 中谷 陽一 

 

 

国民生活センター及び各社報道機関の報道に関する取り組み等について 

 

 平素は格別のお引き立てをいただき、厚く御礼申し上げます。 

 

先般報道されましたとおり、弊社商品において窒息事故がございました。 

 

今回報道された件に関しまして、亡くなられたお子様にはご冥福をお祈りするともに、 

ご関係者の方々に心からお詫び申し上げます。 

 

今回、国民生活センターからのご指摘を受け、当該品「かぼちゃとにんじんのやさいパン」

につきましては、商品サイズを小さなお子様が１個丸ごと口の中に詰め込むことが 

出来ない大きさへ変更、レシピ変更による食べやすさの改良を行い、このような事故の 

発生を防ぐよう努めてまいります。 

 

お客様には多大なるご迷惑、ご心配をおかけする結果となり、深くお詫び申し上げます。 

 

今後、同一の事故が生じないよう、当該品を含め全商品にわたり、再発防止を実施し、 

より安全・安心な商品をご提供出来るよう取り組んで参ります。 

 

 

 

 


